UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3136 /STC-QLNS Bình Thuận, ngày   15  tháng 9  năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2023

                                                        Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt nhiệm vụ chủ yếu năm 2023 của các sở, ngành và Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 06/3/2023 của UBND tỉnh về

việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của tỉnh Bình

Thuận năm 2023; theo đó, UBND tỉnh giao Sở Tài chính theo dõi, tổng hợp kết

quả thực hiện Chương trình THTK, CLP của tỉnh, tham mưu UBND tỉnh báo

cáo HĐND tỉnh, Bộ Tài chính;

Để có số liệu và nội dung tổng hợp tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND

tỉnh kết quả thực hiện Chương trình THTK, CLP năm 2023, Sở Tài chính đề

nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh báo cáo kịp thời, đầy đủ nội dung, đúng

biểu mẫu kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2023 (số liệu được

tổng hợp từ ngày 01/01 đến ngày 30/9/2023 và ước thực hiện đến ngày

31/12/2023) và kế hoạch thực hiện năm 2024 theo nội dung hướng dẫn của

UBND tỉnh tại Công văn số 1050/UBND-TH ngày 08/4/2015, nhiệm vụ đã được

phân công tại Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 06/3/2023, Quyết định số

60/QĐ-UBND ngày 09/01/2023.

Báo cáo của các sở, ngành, địa phương kèm theo Biểu mẫu, Chương trình

hành động THTK, CLP năm 2023 của sở, ngành, địa phương gửi về Sở Tài

chính trước ngày 05/10/2023; đồng thời gửi báo cáo qua địa chỉ mail:

yentth@stc.binhthuan.gov.vn.

Để đảm bảo thời gian tổng hợp, báo cáo theo yêu cầu của UBND tỉnh, Sở

Tài chính đề nghị các sở, ngành, địa phương khẩn trương thực hiện. Trường hợp

các sở, ngành, địa phương báo cáo chậm làm ảnh hưởng đến công tác tổng hợp,

KHẨN

mailto:yentth@stc.binhthuan.gov.vn

2

tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh thì chịu trách nhiệm trước Chủ tịch

UBND tỉnh.

(Đính kèm Biểu mẫu báo cáo)

Đề nghị các sở, ngành, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLNS-DN2b, Yến.

     GIÁM ĐỐC

       Nguyễn Hữu Ba

		2023-09-15T15:41:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-15T15:41:31+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!